Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 128 Martes, 5 de junio de 2018 Pagina 14486

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3482 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se incluye en la lista definitiva de admitidos para la
participacion en las pruebas selectivas destinadas a plazas de
la categoria de Diplomado Sanitario no Especialista, opcion
Enfermeria por el turno de acceso libre, a los candidatos que
debian realizar la prueba de conocimiento del castellano que han
resultado “aptos” y se excluye a los que no han resultado “aptos”.

1.9) Por Resolucién de 17 de diciembre de 2017 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud, se convocaron pruebas selectivas para cubrir 286
plazas de la categoria de Diplomado Sanitario no Especialista, opcidn Enfermeria,
por el turno de acceso libre y promocion interna (BORM n.° 243 de 20 de octubre),

2.9) La base especifica 8.5 de la citada convocatoria establece:

8.5.- Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud aprobara, en el plazo de un mes desde la finalizacién del plazo de
subsanaciéon de defectos, la resolucion definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos, a la que se dara la misma publicidad que a la resolucion provisional.
En ella se determinara la composicidn del Tribunal, la fecha, hora y lugar de
realizacidon del ejercicio y la relacion de aspirantes que deban realizar la prueba
de conocimiento del idioma castellano.

Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha prueba, la
citada resolucion indicara asimismo el lugar y hora de celebracion de la misma.

Atendiendo a su resultado, y en funcion de la calificacion como “Apto” o “No
Apto”, el interesado sera incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos
mediante la correspondiente resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud”.

3.9) Conforme con lo previsto en la citada base, la Resolucién de 16 de mayo
de 18 (BORM n.02 115 de 21 de mayo) por la que se aprobd la relacidon definitiva
de aspirantes admitidos y excluidos para la participacién en las citadas pruebas
selectivas, convocaba a los candidatos que debian realizar y superar una prueba
de conocimiento del idioma castellano para poder ser admitidos. Celebrada dicha
prueba, procede incluir en la relacion definitiva de admitidos a los candidatos que
han resultados “aptos”.

A la vista de los expuesto,

Resuelvo:

Primero: Incluir a los candidatos relacionados en el anexo I a esta
resolucién, en la lista definitiva de admitidos para la participacidon en las pruebas
selectivas convocadas para cubrir plazas de la categoria de Diplomado Sanitario
no Especialista, opcion Enfermeria, por el turno libre.

NPE: A-050618-3482



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 128 Martes, 5 de junio de 2018 Pagina 14487

Segundo: Excluir a los candidatos relacionados en el anexo II a esta
resolucion en la lista definitiva de excluidos para su participacion en las citadas
pruebas selectivas, por el turno libre.

Tercero: Exponer la resolucion y los correspondientes listados definitivos
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Direccion General
de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencién
al Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones: www.
sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet),
a partir del mismo dia de la publicacion de la presente Resolucién en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia.

Cuarto: Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 29 de mayo de 2018.—El Director Gerente (P.D. Resolucion de
12-2-07 BORM de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo
Alarcon Sabater.

NPE: A-050618-3482 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


www.sms.carm.es/somos
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	4927/2018	Orden de 28 de mayo de 2018, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 21 de marzo de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio y 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	4974/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-487/2018), de 10 de mayo de 2018, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios. Promoción Interna.
	4970/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 16 de mayo de 2018, por la que se nombra a D. José Luis Aguayo Albasini, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Cirugía”, vinculada con plaza de Facultativo Especialista de Ár
	4977/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-589/2018) de fecha 1 de junio de 2018, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	4975/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-486/2018), de 10 de mayo de 2018, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los cuerpos docentes universitarios.
	4976/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-588/2018) de fecha 1 de junio de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4955/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a plazas de la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, 
	4956/2018	Corrección de errores de la Resolución de fecha 17 de febrero de 2018, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de carrera profesional del personal est
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4939/2018	Decreto n.º 119/2018, de 30 de mayo, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Universidad Politécnica de Cartagena para el desarrollo del “Proyecto Vigía: Sistema de vigilanc
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4697/2018	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se determinan las líneas de distribución eléctrica que no se ajustan a las prescripciones técnicas establecidas en los artículos 6, 7 y en el anexo del Rea
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	4972/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se designan, con carácter permanente, los miembros de la mesa de contratación que asistirá al órgano de contratación en aquellos procedimientos de contratación administrativa en los qu
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	4706/2018	Adenda de ampliación de horas al convenio de colaboración suscrito el 7 de marzo de 2017, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Águilas, para la prestación del s
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	4984/2018	Orden de 29 de mayo de 2018 de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones dirigidas a instituciones sin fin de lucro para el desarrollo de programas destinados a la inte
	Consejería de Turismo y Cultura
	5012/2018	Resolución de 1 de junio de 2018 de la Presidenta del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, por la que se aprueban las Bases reguladoras del Programa de Becas Gastroestrellas 2018.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4718/2018	Anuncio por el que se hace pública la formalización del contrato de obras de acondicionamiento de caminos rurales municipales, convocatoria de ayudas 1-2016, Submedida 4.3.3., Fase III. Expte. 11/18.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4839/2018	Anuncio por el que se hace publica la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para el proyecto de vertedero de residuos inertes de RCD en la explotación “Alba Lorca”
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4495/2018	Expediente de concesión de aguas subterráneas por modificación de características. Expte. APM-110/2015.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cuatro de Cartagena
	4445/2018	Procedimiento ordinario 673/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	2257/2018	Juicio verbal 342/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	4710/2018	Despido/ceses en general 640/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4704/2018	Ejecución de títulos judiciales 84/2017.
	De lo Social número Uno de Tarragona
	4563/2018	Seguridad Social en materia prestacional 221/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	4887/2018	Relación de aspirantes admitidos y excluidos definitivos, tribunal y fecha primer ejercicio fase de oposición del proceso selectivo para la provisión en propiedad de cinco plazas de Auxiliar Administrativo.
	Alcantarilla
	4333/2018	Convocatoria de proceso selectivo para la creación de una bolsa de trabajo de Monitor-Socorrista en el Ayuntamiento de Alcantarilla.
	4335/2018	Convocatoria de concurso para ocupar de forma interina una plaza de Arquitecto Técnico en el Ayuntamiento de Alcantarilla. 
	4337/2018	Bases por las que se rige la convocatoria para la provisión en propiedad mediante concurso-oposición libre de dos plazas de Técnico Medio de Administración General vacantes en el Ayuntamiento de Alcantarilla .
	Molina de Segura
	4993/2018	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 22 de mayo de 2018 sobre convocatoria de subvenciones en materia de juventud del Ayuntamiento de Molina de Segura. Ejercicio 2018
	San Javier
	4885/2018	Otorgamiento de la distinción municipal “Premio del Festival Internacional de Jazz de San Javier” al pianista y compositor estadounidense Chick Corea.
	Yecla
	4793/2018	Convocatoria de ayudas para adquisición de libros y material escolar curso 2017/2018.
	4794/2018	Exposición pública de expediente relativo a solicitud de ampliación e nave industrial para fabricación de mueble tapizado en S.N.U.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Campo de Cartagena
	4781/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	4782/2018	Convocatoria de elecciones al cargo de vicepresidente.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-06-04T14:46:17+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



